
PROTOKÓŁ NR XXIII/08

VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Celestynów

odbytej w dniu 30 czerwca 2008 r.

w siedzibie Szkoły Podstawowej w Celestynowie.

W sesji udział wzięli:

1. Radni Rady Gminy Celestynów                                        -  wg załączonej listy obecności
2. Wójt Gminy                                                                       - Stefan Traczyk
3. Z-ca Wójta Gminy                                                             - Olga Osiak - Targowska
4. Skarbnik Gminy                                                                 - Elżbieta Jaskulska
5. po. Dyrektora Urzędu Gminy                                             - Przemysław Zaboklicki
6. Naczelnik Oświaty i Kultury                                               - Izabela Hadaś

7. Inne osoby zaproszone

Przewodniczący Rady Gminy – Bogdan Wójcik – dokonał otwarcia sesji, powitał radnych
oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na sali znajduje się quorum niezbędne do
podejmowania przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Poinformował, że jest to Sesja 
Nadzwyczajna w związku z czym obowiązuje inny tryb jej zwołania i obradowania. Zmiany 
do  porządku  Sesji  można  wprowadzić  tylko  za  zgodą  Wójta,  który  złożył  wniosek  o 
zwołanie Nadzwyczajnej Sesji. Jeśli Wójt odmówi wprowadzenia zmian Radni nie będą ich 
głosować.

                                                     Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum rady oraz przyjęcie porządku obrad sesji.
2.  Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie:    

1)  ustalenia  sieci  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  prowadzonych  przez 
Gminę Celestynów.

3. Zamknięcie obrad.

Radny Mirosław Rosłoniec wnioskował o rozszerzenie porządku obrad o punkty:,,Pytania i 
interpelacje Radnych” oraz „ Odpowiedzi na pytania i interpelacje”.

Wójt powiedział, że rozpatrywana w dniu dzisiejszym uchwała będzie skutkowała dłuższą 
dyskusją, w związku z tym nie zgadza się na zmianę  porządku obrad.

Radna Anna Rosłoniec na podstawie art. 12 Statutu Gminy Celestynów wnioskowała o 
poszerzenie porządku obrad o punkty w nim wskazane.

Wójt powiedział, że chce zmieniać porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wójcik wnioskował o wprowadzenie do porządku 
obrad punktu niewymienionego w Statucie pt:,,Sprawy różne”.

Wójt nie wyraził na to zgody. 

Radna  Anna  Rosłoniec  zapytała  dlaczego  Wójt  świadomie  łamie  Statut  Gminy 
Celestynów,  nieakceptując  propozycji  radnych,  wynikających  z  lokalnych  przepisów 



prawnych.

Wójt odpowiedział, że nie łamie Statutu.

Ad.pkt 2
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Celestynów.

Pani Izabela Hadaś poinformowała, że od 2004 roku w Gminie Celestynów funkcjonują w 
Szkołach  podstawowych  tak  zwane  oddziały  przedszkolne.  Przyjęcie  tej  uchwały  jest 
uporządkowaniem stanu faktycznego już istniejącego. Zgodnie z zapisem art. 14 a ustawy 
o Systemie Oświaty ustalenie sieci publicznych Szkół z oddziałami przedszkolnymi należy 
do Rady Gminy.

Radna Agata Stefanowska poinformowała, że nie może przedstawić stanowiska Komisji 
Oświaty  ponieważ  Komisja  Oświaty  nie  zaopiniowała  tego  projektu  uchwały.  Na 
posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 28 czerwca nie było wymaganego quorum. Pierwszy 
raz tą sprawą zajmowała się Komisja Oświaty w dniu 23 maja 2007 roku kiedy Pan Wójt 
postanowił przenieść zerówki z przedszkola do Szkoły Podstawowej. Komisja pytała Pana 
Wójta  czy  taką  decyzję  może  podjąć  Wójt  czy  Rada  Gminy.  Na  posiedzeniu  Komisji 
Oświaty  w dniu 1 czerwca były  pytania  między innymi  do Radcy Prawnego o opinię. 
Rodzice  wskazywali,  że  według  ich  opinii  taką  uchwałę  powinna podjąć  Rada Gminy. 
Komisja  uznała  pomysł  Wójta  o  przeniesieniu  zerówek  za  bardzo  dobry.  Należy 
wprowadzić wszystko zgodnie z procedurami.

Pani  Izabela Hadaś powiedziała,  że rzeczywiście  27 kwietnia  2007 roku była  mowa o 
przesunięciu tylko jednej zerówki. Zerówki już istniały w Szkołach Podstawowych. Radni o 
tym  wiedzieli,  bo  przyjmowali  budżet,  w  którym  jest  zapis  o  finansowaniu  oddziałów 
przedszkolnych.  Wójt  obejmując  stanowisko  przyjął  decyzje  poprzednich  organów.  Nie 
przypuszczała, że mogą być prowadzone oddziały przedszkolne i środki zagwarantowane 
w budżecie a nie ma stosownej uchwały. Zerówki były przeniesione do Szkół już w 2004 
roku,  teraz  następuje  tylko  sformalizowanie  tego  stanu.  Wszystkie  dzieci  z  dniem  1 
września 2008 roku, podlegające rocznemu przygotowaniu do nauki w Gminie Celestynów
mają  zapewnione  miejsce  w  klasach  zero  w  placówkach  oświatowych  Szkół 
Podstawowych.

Radna  Anna  Rosłaniec  zapytała,  dlaczego  do  dnia  dzisiejszego  Komisja  Oświaty  nie 
otrzymała odpowiedzi na pytanie zawarte w protokole z dnia 23 maja 2007 roku, o którym 
wspomniała Radna Agata Stefanowska. Pytanie brzmiało: jak Wójt zamierza zrealizować 
przeniesienie jednej zerówki do Szkoły, ile dzieci jest przewidzianych do uczęszczania do 
zerówek, czy znajdzie się dla nich miejsce.

Wójt odpowiedział, że zgodnie ze statutem wnioski, pytania Komisji są kierowane przez 
Przewodniczacego Komisji i przez Biuro Rady do Wójta. Wójt ustosunkowuje się do nich w 
ciągu 14 dni. Pytania nie są umieszczane na stronie internetowej.

Pani  Wicewójt  Olga  Osiak  –  Targowska  poinformowała,  że  Departament  Prawny 
Wojewody wskazał w rozmowie, iż konieczne jest podjęcie takiej uchwały. W przeciwnym 
razie wszystkie dzieci 6- letnie będą musiały uczęszczać do przedszkoli.

Radna Agata Stefanowska zapytała do jakiego przedszkola zostaną przesunięte dzieci z 
Ostrowa jeśli nie zostanie podjęta ta uchwała. Stan faktyczny na dzień dzisiejszy jest taki, 



zerówki  w  Szkołach  wymienionych  w  projekcie  uchwały  oraz  w  Przedszkolu 
Samorządowym w Celestynowie.
 
Pani Izabela Hadaś odpowiedziała, że dzieci w takim wypadku zostaną przesunięte do 
przedszkola w Celestynowie, a nauczycieli trzeba będzie zwolnić. Rada Gminy ustala sieć 
przedszkoli, ale nie organizację poszczególnych placówek.

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wójcik zapytał czy zerówki będą tylko w Szkołach 
wymienionych w uchwale czy również w Przedszkolu.

Radny  Piotr  Rosłoniec  zapytał  od  kiedy  Pani  Izabela  Hadaś  pracuje  na  stanowisku 
odpowiedzialnym za Oświatę w naszej Gminie.

Wójt  powiedział,  że  z  dniem  1  stycznia  Zarządzeniem  Wójta  wprowadził  stanowisko 
Naczelnika Wydziału Oświaty.

Pani  Izabela  Hadaś odpowiedziała,  że  zatrudniona jest  od  27  listopada po wygranym 
konkursie na Dyrektora Zakładu Obsługi Szkół. Natomiast od 2 stycznia przejęła Oświatę.

Radny Piotr Rosłoniec powiedział, że wątpi  w profesjonalizm Pani Izabeli Hadaś, iż do 
tego czasu nie zauważyła braku stosownej uchwały I jej nie przygotowała.

Pani Izabela Hadaś powiedziała, że najważniejszym dokumentem w placówce jest arkusz 
organizacyjny.  Skoro  arkusz  organizacyjny  placówki  został  zatwierdzony  przez  dwa 
organy:  Organ  nadzoru  pedagogicznego  I  Organ  prowadzący  to  przez  myśl  jej  nie 
przyszło, że nie może być od tylu lat uchwały, która przeniosłaby zerówki do Szkół. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wójcik powiedział, że Radni na Komisji Oświaty w 
marcu tego roku wskazywali na konieczność podjęcia takiej uchwały.

Radny Mirosław Rosłoniec zapytał czy obecnie jedna zerówka jest w przedszkolu.

Pani Izabela Hadaś powiedziała, że tylko do 30 sierpnia tego roku.

Radny Mirosław Rosłoniec powiedział, że popiera tą uchwałę, gdyż wyrównuje ona szanse 
wszystkich dzieci. Zapytał czy Rodzice są mentalnie na to przygotowani I czy Szkoły są 
przygotowane na przyjęcie dzieci.

Pani Izabela Hadaś powiedziała, że w Szkole w Celestynowie są już zakupione stoliki I 
pomoce dydaktyczne. Dyrektor jest już po rozmowach z wykwalifikowaną kadrą. Dzieci 
mają zapewniony pobyt od godziny 7 do 17. Dzieci mają zapewnioną opiekę nauczyciela 
od godziny 8 do 13, kiedy jest podstawa programowa.Pózniej jest zatrudniony nauczyciel, 
który ma kwalifikacje nauczania zintegrowanego, zatrudniony na świetlicy,który do tych 
dzieci będzie przychodził. Wyżywienie jest tak jak w przedszkolu, czyli 3 pełne posiłki. Na 
plac zabaw są przygotowane pieniądze z sołectwa. Pani Dyrektor jest przygotowana na 
przyjęcie  wszystkich  dzieci,  czyli  60  dzieci  zerówkowych.  Miejsc  organizacyjnych  w 
zerówkach jest 75. We wszystkich 4 Szkołach mamy 110 dzieci. Szkoły są przygotowane 
na to, żeby uczęszczały do nich dzieci zerówkowe.

Pani  Wicewójt  Olga  Osiak  –  Targowska  powiedziała,  że  posiłki  I  opieka  będzie  dla 
wszystkich klas zerowych. 
Radna Agata Stefanowska zapytała skąd do Ostrowa będą dowożone posiłki.



Pani  Izabela  Hadaś  powiedziała,  że  o  tym  trzeba  było  mówić  przed  organizacją  roku 
Szkolnego. Pani Dyrektor Szkoły w Ostrowie nie zgłaszała takiego problemu. Natomiast 
ten problem zgłaszali Rodzice dzieci mających uczęszczać do Szkoły w Celestynowie I 
Dyrektor Szkoły w Celestynowie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wójcik gdzie w świetle przyjęcia tej uchwały będą 
uczęszczały dzieci z Zabieżek.

Pani  Wicewójt  Olga  Osiak  –  Targowska  powiedziała,  że  dzieci  z  Zabieżek  będą 
uczęszczać do Celestynowa.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogdan  Wójcik  zapytał,  czy  dzieci  z  Zabieżek  będą 
dowożone do Celestynowa.

Pani  Izabela  Hadaś  powiedziała,  że  jest  za  tym,  żeby  dzieci  dowozić.  Szkoła  w 
Celestynowie ma bogatą ofertę edukacyjną.

Radna Agata Stefanowska zapytała dlaczego Pani Dyrektor Przedszkola w Celestynowie 
została wezwana do zakończenia rekrutacji skoro według decyzji Wojewody Zarządzenia 
Wójta, na podstawie których przeprowadzono rekrutację były nieważne.

Pani Izabela Hadaś powiedziała, że rekrutacja się odbyła.  Dowodem na to są arkusze 
organizacyjne podpisane przez Organ prowadzący I Organ nadzoru pedagogicznego.

Radny Piotr Rosłoniec zapytał  czy  przyjęcie uchwały skutkuje tym, iz wszystkie dzieci 
będą miały takie same warunki I że środki na to są w budżecie zapewnione.

Pani Wicewójt Olga Osiak – Targowska powiedziała, że chodzi nie o równouprawnienie, 
ale usankcjonowanie, żeby wszystkie dzieci mogły uczęszczać do Szkoły.

Radny Maciej  Nowicki  odczytał  swoje  stanowisko  w tej  sprawie:,,  Na dzisiejszej  Sesji 
mamy rozpatrzyć proponowany przez Wójta Gminy Celestynów projekt uchwały w sprawie 
ustalenia  sieci  oddziałów  przedszkolnych  w  Szkołach  prowadzonych  przez  Gminę 
Celestynów. Zgodnie z uzasadnieniem słuszne jest podjęcie niniejszej uchwały.  Jednak 
biorąc pod uwagę okoliczności w jakich znajduje się w dniu dzisiejszym Oświata Gminy 
Celestynów sugerowałbym zachowanie dużej dozy ostrożności I swojej dawki nieufności 
wobec  przedłożonego  w  takim  trybie  projekcie  uchwały.  Podczas  posiedzenia  Komisji 
Oświaty  i  kultury w dniu 5 marca br w punkcie dotyczącym przeniesienia  zerówek do 
Szkoły  Podstawowej  w Celestynowie  przedstawiłem uzyskaną opinię  prawną,  w której 
jasno było powiedziane, że przeniesienie tak zwanych zerówek liczba mnoga następuje 
poprzez uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez daną Gminę publicznych 
przedszkoli  I  oddziałów przedszkolnych  w Szkołach.  W odpowiedzi  od Pani  Naczelnik 
Hadaś nie usłyszeliśmy informacji  potwierdzających zasadność podjęcia takiej  uchwały, 
np.  tak  trzeba  ją  podjąć,  bo  w  naszej  Gminie  takowa  nie  funkcjonuje  a  zgodnie  z 
obowiązującymi  przepisami  być  powinna.  Przypominam,  iż  miało  to  miejsce  jak 
wielokrotnie zostało podkreślone w marcu a jedynie usłyszeliśmy, że w tym przypadku nie 
zmienia  się  sieć  placówek.  Skoro  się  nie  zmienia  to  znaczy,  że  taka  sieć  jest  I 
obowiązuje.Taka  jest  bynajmniej  mija  interpretacja  wypowiedzi  Pani  Naczelnik.  Pani 
Naczelnik jest  niewątpliwie  osobą wrażliwą I  inteligentną,  zbyt  inteligentną by planując 
zgodnie  z  poleceniem  Wójta  przeniesienie  zerówek  od  września  2008  do  Szkoły 
Podstawowej  w  Celestynowie  nie  sprawdzić  uregulowań  prawnych  obowiązujących  w 



naszej  Gminie.  Tak  postąpiłby  człowiek  niewykształcony,  niedoświadczony  I 
nieprzewidujący. Dlatego według moich przemyśleń być może błednych a wtedy schylę 
czoła i za  nie przeproszę, ale jednnak takowe przychodzą mi na myśl, że nie może tu być 
mowy o niewiedzy, dla mnie jest to świadome posunięcie, tylko sensu tego zachowania 
nie  mogę jeszcze zrozumieć.  To  całe  działanie  składa się  w nielogiczną całość.  Wójt 
Gminy Celestynów winien zgodnie z artykułem 30 ustep 2 , pkt. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym  przedłożyć  Radzie  Gminy  Celestynów  stosowny  projekt,  w  tym  przypadku 
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  przedszkoli  I 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Szczególnie Wójt Stefan Traczyk , 
który zatrudnił  tak wspaniałego eksperta  od spraw oświatowych  powinien to  zrobić  co 
najmniej na początku bieżącego roku.Taki projekt dostaliśmy dopiero na dzisiejszą Sesję 
Rady Gminy w trybie Nadzwyczajnym, posiadając wiedzę, że działania Wójta w sprawie 
rekrutacji  I  przeniesienia  zerówek  nie  mają  właściwych  uregulowań  prawnych.  Organ 
prowadzący nie pochyla się nad wyjaśnieniem zaistaniałej sytuacji. Nie przyznaje się do 
błędu, który może przydarzyć się każdemu z nas a jedynie brnie dalej, konstruując swoje 
odwołania.  Jest takie stare przysłowie:  ,,Zachowaj  ład, a ład zachowa I  Ciebie”.  Jakże 
inaczej  wyglądałaby  dzisiejsza  dyskusji  gdyby  Pan  Wójt  zmienił  sposób  swojego 
postępowania. Ja jako były piłkarz doskonale wiem, jak się gra w drużynie skazanej na 
porażkę, ale panie Wójcie czasem warto tylko wejść na boisko. W związku z powyższym 
należy zauważyć, że problem dotyczący niedoboru miejsc w gminnym przedszkolu jest 
bez wątpienia  winą  Organów Gminy.  Tak Rada Gminy Celestynów nieustaliwszy  sieci 
przedszkoli nie wypełniła swojego zadania własnego, ale między innymi moim zdaniem nie 
wypełniła go ze względu na niezgodne z prawem działania Wójta lub ich brak. W tym 
stanie  faktycznym  Organ  prowadzący  naruszył  między  innymi  zasady  prawa  poprzez 
uwzględnienie  w zawiadomieniu spraw wykraczających kompetencje  organu,  mimo,  że 
Rodzice,  Radni  oraz  Komisja  Oświaty  wielokrotnie  zwracała  na  to  uwagę a  nawet  po 
zapoznaniu  się  z  projektem  budżetem  gminy  na  2008  rok  I  konsultacjach  Komisja 
wnioskowała o rezygnację z przeniesienia  w 2008 roku I przygotowania do przeniesienia 
zerówek  w  roku  2009.  Dlatego  mając  na  względzie  właściwe  podejście  do  realizacji 
przedmiotowej uchwały proponuję wprowadzenie poprawki polegającej na zmianie zapisu 
w paragrafie 5. Proponowaną datę 1 września 2008 zastąpić datą 1 września 2009. 

Radny  Robert  Wicik  zapytał  czy  w  Szkole  Podstawowej  w  Starej  Wsi  dzieci  będą 
przyjmowane od 7 rano do zerówki. W którym roku została utworzona zerówka w Szkole 
Podstawowej w Starej Wsi.

Pani Wicewójt Olga Osiak – Targowska powiedziała, że zerówkę utworzono w 1978 roku.
Jesli Rodzice chcą, żeby dzieci były przyjmowane od 7 nie ma żadnych przeciwskazań. 
Pieniądze  na  to  zabezpieczone  są,  W  zeszłym  roku  w  Szkole   w  Starej  Wsi  został 
zwiększony etat na świetlicę, żeby dzieci mogły zostać do godziny 17 na świetlicy.

Radny Mirosław Rosłoniec wnioskował o przerwanie obrad I zebranie się Komisji Oświaty. 
Chciałby usłyszeć Stanowisko Komisji Oświaty.

Wniosek został przyjęty.

Radna Agata Stefanowska wnioskowała o przyjęcie proponowanej uchwały przez Wójta 
po wcześniejszym przyjęciu wniosku zgłoszonego przez Macieja Nowickiego.

Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

Radna Agata Stefanowska wnioskowała  o wprowadzenie w uzasadnieniu  następującej 



poprawki:,,Wszystkie  dzieci  podlegające  z  dniem  1  września  2009  roku,  rocznemu 
przygotowaniu do nauki w Gminie Celestynów mają zabezpieczone miejsce w klasie "0" w 
placówkach oświatowych - szkołach podstawowych.” 
Wniosek przyjęty przez aklamację.

Radna Agata Stefanowska wnioskowała o rozszerzenie uzasadnienia o treść:
,,Rada Gminy postanawia zastosować wakacjo legis, aby organ prowadzący miał czas i 
bez  pośpiechu  przygotował  zmiany,  które  mają  nastąpić.
Organ prowadzący przygotowując zmiany, czyli przeniesienie zerówek przedszkolnych z 
przedszkola do Szkoły powinien przygotować następujące informacje: 
a) zasadność projektowanych zmian w kontekście gminnej strategii oświatowej,
b) zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy o 
systemie oświaty 
c) sposób powiadomienia o planowanych zmianach zainteresowanych rodziców,
d) prognozy demograficzne w perspektywie co najmniej 5-cio letniej,
e) warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po zmianie sieci przedszkoli w tym:
• organizacja pracy szkoły (liczebność klas, zmianowość),
• warunki lokalowe,
• baza i wyposażenie placówki,
• zaplecze sportowo-rekreacyjne,
• organizacja świetlicy,
• organizacja żywienia,
• kwalifikacje kadry,
f) Organizacja ewentualnego dowożenia dzieci do klas przedszkolnych :
• czas dojazdu,
• zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki podczas dowożenia,
• droga dziecka do przystanku,
• czas oczekiwania uczniów na zajęcia po przyjeździe do szkoły i po zakończeniu lekcji, 
warunki oczekiwania,
• ogólny czas pobytu dziecka poza domem,
• środek transportu i organizacja transportu,
g) społeczne reperkusje reorganizacji sieci ,
h) czynnik ekonomiczny – koszty utrzymania szkół (klas zerowych w szkołach.
i). Przygotowanie szczegółowego harmonogramu rzeczowo – finansowego reorganizacji 
sieci klas „O”
j). Zorganizowanie spotkania z rodzicami (konsultacje społeczne)” 
Wniosek został przyjęty 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym.

Radna Anna Rosłoniec przeprowadziła głosowanie imienne nad projektem uchwały wraz z 
przyjętymi  poprawkami w sprawie  ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Celestynów.

Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wójcik zamknął obrady.

Czas trwania Sesji: 01:39 

Sporządziła: Katarzyna Świderska                                                     
                                                                             Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

                                                                                                   Bogdan Wójcik




